
Entgeltgruppe JSZ 2017

Stufe 1 Stufe 2

nach 1 Jahr

Stufe 3

nach 3 Jahren

Stufe 4

nach 6 Jahren

Stufe 5

nach 10 Jahren

Stufe 6

nach 15 Jahren

12 Monate 36 Monate 72 Monate 120 Monate 180 Monate

15Ü 60% - 5.587,43 6.193,36 6.767,42 7.150,14 7.239,42

15 60% 4.380,63 4.860,31 5.038,90 5.676,72 6.161,47 6.480,39

14 60% 3.967,32 4.401,04 4.656,17 5.038,90 5.625,72 5.944,61

13 60% 3.657,34 4.056,62 4.273,50 4.694,43 5.281,25 5.523,65

12 80% 3.279,57 3.635,65 4.145,91 4.592,40 5.166,46 5.421,59

11 80% 3.168,10 3.508,11 3.763,23 4.145,91 4.700,83 4.955,97

10 80% 3.056,61 3.380,51 3.635,65 3.890,80 4.375,54 4.490,35

9 80% 2.711,10 2.994,70 3.143,33 3.546,35 3.865,28 4.120,39

Besonderheit EG 9V: nach 12 Mon. nach 36 Mon. nach 72 Mon. nach 180 Mon.

9V 80% 2.711,10 2.994,70 3.143,33 3.546,35 3.865,28 -

8 90% 2.543,89 2.808,91 2.932,80 3.044,26 3.168,10 3.246,12

6 90% 2.343,24 2.586,00 2.709,84 2.827,51 2.908,02 2.988,53

5 90% 2.249,11 2.480,74 2.598,39 2.716,05 2.802,74 2.864,67

3 90% 2.109,19 2.325,89 2.387,86 2.486,92 2.561,25 2.629,35

2Ü 90% 2.019,98 2.226,84 2.301,15 2.400,23 2.468,33 2.519,14

2 90% 1.953,10 2.152,51 2.214,44 2.276,39 2.412,58 2.555,04

Besonderheit EG 1:  nach 48 Mon. nach 96 Mon. nach 144 Mon. nach 192 Mon.

1 90% - 1.751,25 1.780,97 1.818,14 1.852,79 1.941,97

Entgeltgruppe

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü - 32,13 35,61 38,91 41,11 41,63

15 25,19 27,95 28,97 32,64 35,43 37,26

14 22,81 25,30 26,77 28,97 32,35 34,18

13 21,03 23,32 24,57 26,99 30,37 31,76

12 18,86 20,90 23,84 26,41 29,71 31,17

11 18,22 20,17 21,64 23,84 27,03 28,50

10 17,57 19,44 20,90 22,37 25,16 25,82

9 15,59 17,22 18,07 20,39 22,22 23,69

9V 15,59 17,22 18,07 20,39 22,22 -

8 14,63 16,15 16,86 17,50 18,22 18,66

6 13,47 14,87 15,58 16,26 16,72 17,18

5 12,93 14,26 14,94 15,62 16,12 16,47

3 12,13 13,37 13,73 14,30 14,73 15,12

2Ü 11,61 12,80 13,23 13,80 14,19 14,48

2 11,23 12,38 12,73 13,09 13,87 14,69

1 - 10,07 10,24 10,45 10,65 11,17

Tabelle TVöD / VKA - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Erfahrungsmonate insgesamt:

Tabelle TVöD / VKA

Tarif 20010, Beschäftigtengruppe 10075

Gültig ab 1. Februar 2017
Erhöhung um 2,35 %

Tabelle TVöD / VKA - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

OKR Stuttgart - ZGASt Stand: 03.01.2017



Entgeltgruppe JSZ 2017

Stufe 1 Stufe 2

nach 1 Jahr

Stufe 3

nach 3 Jahren

Stufe 4

nach 6 Jahren

Stufe 5

nach 10 Jahren

Stufe 6

nach 15 Jahren

12 Monate 36 Monate 72 Monate 120 Monate 180 Monate

15Ü 60% 5.517,25 6.123,21 6.697,25 7.079,97 7.169,26 -

15 60% 4.380,63 4.860,31 5.038,90 5.676,72 6.161,47 -

14 60% 3.967,32 4.401,04 4.656,17 5.038,90 5.625,72 -

13 60% 3.657,34 4.056,62 4.273,50 4.694,43 5.281,25 -

12 80% 3.279,57 3.635,65 4.145,91 4.592,40 5.166,46 -

11 80% 3.168,10 3.508,11 3.763,23 4.145,91 4.700,83 -

10 80% 3.056,61 3.380,51 3.635,65 3.890,80 4.375,54 -

9 80% 2.711,10 2.994,70 3.143,33 3.546,35 3.865,28 -

Besonderheit EG 9V: nach 12 Mon. nach 72 Mon. nach 180 Mon.

9V 80% 2.711,10 2.994,70 3.143,33 3.546,35 - -

8 90% 2.543,89 2.808,91 2.932,80 3.044,26 3.168,10 3.246,12

6 90% 2.343,24 2.586,00 2.709,84 2.827,51 2.908,02 2.988,53

5 90% 2.249,11 2.480,74 2.598,39 2.716,05 2.802,74 2.864,67

3 90% 2.109,19 2.325,89 2.387,86 2.486,92 2.561,25 2.629,35

2Ü 90% 2.019,98 2.226,84 2.301,15 2.400,23 2.468,33 2.519,14

2 90% 1.953,10 2.152,51 2.214,44 2.276,39 2.412,58 2.555,04

Besonderheit EG 1:  nach 48 Mon. nach 96 Mon. nach 144 Mon. nach 192 Mon.

1 90% - 1.751,25 1.780,97 1.818,14 1.852,79 1.941,97

Entgeltgruppe

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü 31,72 35,21 38,51 40,71 41,22 -

15 25,19 27,95 28,97 32,64 35,43 -

14 22,81 25,30 26,77 28,97 32,35 -

13 21,03 23,32 24,57 26,99 30,37 -

12 18,86 20,90 23,84 26,41 29,71 -

11 18,22 20,17 21,64 23,84 27,03 -

10 17,57 19,44 20,90 22,37 25,16 -

9 15,59 17,22 18,07 20,39 22,22 -

9V 15,59 17,22 18,07 20,39 - -

8 14,63 16,15 16,86 17,50 18,22 18,66

6 13,47 14,87 15,58 16,26 16,72 17,18

5 12,93 14,26 14,94 15,62 16,12 16,47

3 12,13 13,37 13,73 14,30 14,73 15,12

2Ü 11,61 12,80 13,23 13,80 14,19 14,48

2 11,23 12,38 12,73 13,09 13,87 14,69

1 - 10,07 10,24 10,45 10,65 11,17

Tabelle TVöD / Bund - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD / Bund

Tarif 20001, Beschäftigtengruppe 10074

Gültig ab 1. Februar 2017
Erhöhung um 2,35 %

Tabelle TVöD / Bund - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Erfahrungsmonate insgesamt:

OKR Stuttgart - ZGASt Stand: 03.01.2017


